
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.07.2019      № 185 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

 «Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденную постановлением 

Администрации  ЗАТО г. Островной от 05.07.2018 № 177 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018  

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», в соответствии с решением Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 19.12.2018 № 69-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 

постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2019 № 117  

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального 

образования ЗАТО г. Островной», от 15.03.2019 № 80 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО г. Островной» Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т:  
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг                    

в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов», утвержденную постановлением Администрации  ЗАТО г. Островной   

от 05.07.2018 № 177 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной 

от 24.05.2019 № 139) (далее – Программа), изменения согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 22 мая 2019 года. 

 

 

Глава администрации                                      С.Е. Богданова 
 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

Приложение  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 03.07.2019 № 185 
 

Изменения в муниципальную программу  

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденную постановлением 

Администрации  ЗАТО г. Островной от 05.07.2018 № 177 

  

1. Паспорт Программы изложить в редакции: 
 

«Паспорт муниципальной программы 

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

Стратегическая цель 

развития ЗАТО г. Островной 

Обеспечение высокого качества жизни населения 

ЗАТО г. Островной  

Направление Развитие человеческого капитала 

Стратегические задачи 1. Обеспечение творческого 

и культурного развития личности, участия населения 

в культурной жизни города. 

2. Укрепление гражданского единства, развитие 

гражданского общества и сохранение 

этнокультурного многообразия народов России, 

проживающих на территории муниципального 

образования 

Тактические цели 1. Обеспечение услуг по библиотечному 

обслуживанию 

2. Обеспечение развития творческого потенциала  

и организация досуга 

Тактические задачи 1. Повышение доступности и качества библиотечных 

услуг для населения 

2. Обеспечение условий для организации досуга 

и обеспечение жителей ЗАТО 

г. Островной услугами организаций культуры 

3. Сохранение условий для сохранения объектов 

культурного и исторического наследия 

Целевой показатель  

Программы 

1. Количество документов (объем поступлений 

документов на материальных носителях); 

2. Количество документов (количество внесенных  

в электронный каталог библиографических записей  

в отчетный период); 

3.  Количество посещений. 

4. Количество клубных формирований  

и формирований самодеятельного народного 

творчества. 

5.  Количество проведенных  культурно-массовых 

мероприятий. 



2 

6. Уровень проведенных мероприятий по содержанию 

объектов культурного и исторического наследия. 

Сроки и этапы реализации 

Программы: 

2019-2021 годы 

Финансовое обеспечение 

Программы 

 

 

Всего по Программе: 52 895 077,68 рублей, в том 

числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.: 

45 473 474,47 рублей, из них: 

2019 год: 15 798 611,63 рублей; 

2020 год: 14 684 037,92 рублей; 

2021 год: 14 990 824,92 рублей. 

Областной бюджет: 7 420 421,09 рублей, из них: 

2019 год: 442 141,09 рублей; 

2020 год: 3 489 140,00 рублей; 

2021 год: 3 489 140,00 рублей. 

Федеральный бюджет: 1 182,12 рублей, из них: 

2019 год: 1 182,12 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы: 

- высокий уровень доступности и качества услуг 

библиотек; 

- улучшение укомплектованности библиотечных 

фондов; 

- укрепление материально-технической базы 

библиотек; 

- высокий уровень качества и доступности услуг 

учреждения культурно-досугового типа; 

- рост вовлеченности всех групп населения  

в активную творческую деятельность; 

- укрепление материально-технической базы 

учреждения культурно-досугового типа; 

- сохранение объектов культурного наследия и 

объектов, представляющих собой историко -

культурную ценность. 

Ответственный исполнитель 

Программы: 

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной 

Соисполнители  

Программы: 

МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной» 

 

 1.2. Паспорт подпрограммы «Обеспечение услуг по библиотечному 

обслуживанию на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  изложить  

в редакции: 

«Паспорт подпрограммы 

«Обеспечение услуг по библиотечному обслуживанию на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

муниципальной программы «Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры 

ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

Стратегическая задача Обеспечение творческого и культурного развития личности, 

участия населения в культурной жизни города 

». 



3 

 

1.3. Паспорт подпрограммы «Обеспечение развития творческого потенциала  

и организация досуга населения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

изложить в редакции: 

«Паспорт подпрограммы 

«Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга населения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

муниципальной программы «Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры 

ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
Стратегическая задача Обеспечение творческого и культурного развития личности, 

участия населения в культурной жизни города 

Тактическая цель Обеспечение развития творческого потенциала и организация 

досуга. 

Тактическая задача 1. Обеспечение условий для организации досуга и 

обеспечение жителей ЗАТО г. Островной услугами организаций 

культуры. 

2. Сохранение условий для сохранения объектов 

культурного и исторического наследия. 

Тактическая цель Обеспечение услуг по библиотечному обслуживанию 

Тактическая задача Повышение доступности и качества библиотечных услуг для 

населения 

Целевые показатели 

подпрограммы 

1. Количество документов (объем поступлений документов  

на материальных носителях); 

2. Количество документов (количество внесенных  

в электронный каталог библиографических записей  

в отчетный период); 

3.  Количество посещений. 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2019-2021 годы. 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы (всего,  

в т.ч. по годам 

реализации) 

 

 

Всего по подпрограмме: 16 468 453,24 рублей, в том числе:  

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:  

16 467 271,12 рублей, из них:  

2019 год: 4 656 337,46 рублей;  

2020 год: 5 823 673,33 рублей;  

2021 год: 5 987 260,33 рублей.  

Федеральный бюджет: 1 182,12 рублей, из них: 

2019 год: 1 182,12 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы: 

- высокий уровень доступности и качества услуг библиотек; 

- улучшение укомплектованности библиотечных фондов; 

- укрепление материально-технической базы библиотек. 

Ответственный 

исполнитель  

подпрограммы: 

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной 

Соисполнители 

подпрограммы: 

МБУК «БО ЗАТО г. Островной» 
». 



4 

Целевые показатели 

подпрограммы: 

1. Количество клубных формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества. 

2. Количество проведенных  культурно-массовых мероприятий. 

3. Уровень проведенных мероприятий по содержанию объектов 

культурного и исторического наследия 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы: 

2019-2021 годы 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы (всего, 

в т.ч. по годам 

реализации) 

 

Всего по подпрограмме: 36 426 624,44 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 29 006 203,35 рублей, из них: 

2019 год: 11 142 274,17 рублей; 

2020 год: 8 860 364,59 рублей; 

2021 год: 9 003 564,59 рублей. 

Областной бюджет: 7 420 421,09 рублей, из них: 

2019 год: 442 141,09 рублей; 

2020 год: 3 489 140,00 рублей; 

2021 год: 3 489 140,00 рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты 

реализации 

подпрограммы: 

- высокий уровень качества и доступности услуг учреждения 

культурно-досугового типа; 

- рост вовлеченности всех групп населения в активную 

творческую деятельность; 

- укрепление материально-технической базы учреждения 

культурно-досугового типа; 

- сохранение объектов культурного наследия и объектов, 

представляющих собой историко - культурную ценность. 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы: 

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной 

Соисполнители  

подпрограммы: 

МБУК «ГДК ЗАТО г. Островной» 

 

 2. Раздел 1 Программы изложить в редакции: 

 

«1. Приоритеты муниципальной политики  

в сфере реализации муниципальной программы 

 

Приоритеты муниципальной политики в сфере культуры тесно увязаны  

с приоритетами и целями региональной политики в сфере культуры, установленными 

в Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской 

Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р, в основных направлениях 

деятельности Правительства Российской Федерации на период до 2018 года,  

в Посланиях Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации, в Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2012  

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  

а также в прогнозе социально-экономического развития ЗАТО г. Островной на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденном постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.11.2017 № 356, иных стратегических 

». 

consultantplus://offline/ref=172F9C28A4484D2551E45F91DB82B49AD356344E6441F574A6CF55164644AD9AD56A52FF0BAD8Cx2u2N


5 

документах Российской Федерации, Мурманской области, органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной. 
Основным направлением Программы является развитие человеческого 

капитала, в том числе: 

- сохранение и развитие единого и многообразного культурного пространства 

города на основе духовно-нравственных ценностей и исторических традиций; 

- обеспечение максимальной доступности для широких слоев населения 

лучших образцов культуры, информационных ресурсов общедоступных библиотек; 

- создание условий для творческой самореализации граждан и культурного 

досуга; 

- укрепление позиций города в сфере культуры; 

- развитие материально-технической базы учреждений культуры; 

- повышение социального статуса работников культуры (уровень доходов, 

общественное признание). 

Исходя из обозначенных приоритетов, стратегическими задачами настоящей 

муниципальной Программы являются: 

 - обеспечение творческого и культурного развития личности, участия 

населения в культурной жизни города; 

- укрепление гражданского единства, развитие гражданского общества  

и сохранение этнокультурного многообразия народов России, проживающих  

на территории муниципального образования. 

Для достижения указанных стратегических задач перед исполнителями 

Программы поставлены следующие тактические цели: 

- обеспечение услуг по библиотечному обслуживанию; 

- обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга. 

Кроме того, достижению поставленных целей будет способствовать решение 

следующих тактических задач: 

- повышение доступности и качества библиотечных услуг для населения; 

- обеспечение условий для организации досуга и обеспечение жителей ЗАТО  

г. Островной услугами организаций культуры; 

 - сохранение условий для сохранения объектов культурного и исторического 

наследия. 

Достижение поставленных целей Программы характеризуется следующими 

показателями (индикаторами): 

- повышение уровня удовлетворенности населения ЗАТО г. Островной 

Мурманской области качеством предоставления муниципальных услуг в сфере 

культуры; 

- количество документов (объем поступлений документов на материальных 

носителях); 

- количество посещений; 

- количество документов (количество внесенных в электронный каталог 

библиографических записей в отчетный период); 

- количество клубных формирований и формирований самодеятельного 

народного творчества; 

- количество проведенных культурно-массовых  мероприятий; 

- уровень проведенных мероприятий по содержанию   объектов культурного     

и исторического наследия. 



6 

Создание условий для сохранения культурного наследия, повышения качества 

и разнообразия услуг в различных видах культурной деятельности относятся к числу 

главных задач развития социальной сферы ЗАТО г. Островной, которые будут 

решены при помощи Программы. 

В прогнозном периоде планируется осуществить комплекс мероприятий, 

частично выравнивающих существующую диспропорцию по развитию различных 

видов учреждений культуры ЗАТО г. Островной, направленных на сохранение 

культурного наследия и расширение форм культурного обслуживания населения 

города.». 

3. Приложения №№ 2,3 изложить в редакциях: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                           « Приложение № 2 

                                                                                                                                                                                               к Программе 

 

Перечень показателей муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, показатель 
Ед.изм. 

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнение 

показателя 

 

2019 2020 2021  

План Факт План Факт План Факт  

 
Муниципальная Программа «Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 
Стратегическая задача:  Обеспечение творческого 

и культурного развития личности, участия населения в культурной жизни города 

 

 
Подпрограмма «Обеспечение услуг по библиотечному обслуживанию на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

 

1.1. 

Тактическая цель 1: 

Обеспечение услуг  

по библиотечному 

обслуживанию 

        

 

1.1.1. Количество посещений Ед. 15361 - 15361 - 15361 - 
МБУК «ЦКД и БО 

ЗАТО г. Островной» 

 

1.1.2. 

Количество документов 

(объем поступлений 

документов на материальных 

носителях) 

Ед. 180 - 180 - 180 

 

- 

 

МБУК «ЦКД и БО 

ЗАТО г. Островной» 

 

1.1.3. 

Количество документов 

(количество внесенных  

в электронный каталог 

библиографических записей  

в отчетный период) 

Ед. 313 - 313 - 313 

 

- 

 

МБУК «ЦКД и БО 

ЗАТО г. Островной» 

 



2 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, показатель 
Ед.изм. 

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнение 

показателя 

 

2019 2020 2021  

План Факт План Факт План Факт  

 
Подпрограмма «Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга населения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

      

1.2. 

Тактическая цель 2: 

Обеспечение развития 

творческого потенциала  

и организация досуга 

        

 

1.2.1. 

Количество клубных 

формирований  

и формирований 

самодеятельного народного  

творчества 

Ед. 7 - 7 - 7 

 

- 

 

МБУК «ЦКД и БО 

ЗАТО г. Островной» 

 

 

1.2.2. 

Количество проведенных  

культурно-массовых 

мероприятий 

Ед. 102 - 102 - 102 

 

- 

 

 МБУК «ЦКД и БО 

ЗАТО г. Островной» 

 

1.2.3. 

Уровень проведенных 

мероприятий по содержанию   

объектов культурного 

 и исторического наследия 

% 100 - 100 - 100 - 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

 

 

 

». 

 



 

Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение предоставления 

услуг в сфере культуры ЗАТО  

г. Островной на 2019 год  

и на  плановый период 2020  

и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 52 895 077,68 7 20 421,09 1 182,12 45 473 474,47 

- 

 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2019 16 241 934,84 442 141,09 1 182,12 15 798 611,63 
 

2020 18 173 177,92 3 489 140,00 0,00 14 684 037,92 
 

2021 18 479 964,92 3 489 140,00 0,00 14 990 824,92  

 

Стратегическая задача 

«Обеспечение творческого  

и культурного развития 

личности, участия населения  

в культурной жизни города» 

2019-

2021 

Всего 52 895 077,68 7 20 421,09 1 182,12 45 473 474,47 

  

 

2019 16 241 934,84 442 141,09 1 182,12 15 798 611,63 
 

2020 18 173 177,92 3 489 140,00 0,00 14 684 037,92 

 

2021 18 479 964,92 3 489 140,00 0,00 14 990 824,92 

 

1. 

Подпрограмма 1   

«Обеспечение услуг  

по библиотечному 

обслуживанию на 2019 год  

и на плановый период 2020  

и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 16 468 453,24 0,00 1 182,12 16 467 271,12 

- 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2019 4 657 519,58 0,00 1 182,12 4 656 337,46 
 

2020 5 823 673,33 0,00 0,00 5 823 673,33 
 

2021 5 987 260,33 0,00 0,00 5 987 260,33 
 

1,1 
Тактическая цель: Обеспечение 

услуг по библиотечному  

2019-

2021 

Всего 16 468 453,24 0,00 1 182,12 16 467 271,12 
  

 

2019 4 657 519,58 0,00 1 182,12 4 656 337,46  



2 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

 обслуживанию  
2020 5 823 673,33 0,00 0,00 5 823 673,33 

  

 

2021 5 987 260,33 0,00 0,00 5 987 260,33  

1.1.1 

Тактическая Задача: 

Повышение доступности и 

качества библиотечных услуг 

для населения 

2019-

2021 

Всего 16 468 453,24 0,00 1 182,12 16 467 271,12 

- 

МБУК «ЦКД 

 и БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2019 4 657 519,58 0,00 1 182,12 4 656 337,46  

2020 5 823 673,33 0,00 0,00 5 823 673,33  

2021 5 987 260,33 0,00 0,00 5 987 260,33  

1.1.1.1. 

Основное мероприятие 1 

«Осуществление 

библиотечного, 

библиографического  

и информационного 

обслуживания пользователей» 

2019-

2021 

Всего 12 875 974,44 0,00 0,00 12 875 974,44 

Количество 

посещений 

 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2019 3 913 332,04 0,00 0,00 3 913 332,04 
 

2020 4 425 468,70 0,00 0,00 4 425 468,70 
 

2021 4 537 173,70  0,00 0,00 4 537 173,70 
 

1.1.1.2 

Основное мероприятие 2 

«Формирование и учет фондов 

библиотеки. Обеспечение 

физической сохранности  

и безопасности фонда 

библиотеки» 

2019-

2021 

 

Всего 
1 028 869,52 0,00 1 182,12 1 027 687,40 

Количество 

документов 

(объем 

поступлений 

документов  

на материальных 

носителях) 

МБУК  

«БО ЗАТО 

г. Островной» 

 

2019 202 317,52 0,00 1 182,12 201 135,40 
 

2020 413 276,00 0,00 0,00 413 276,00 
 

2021 413 276,00  0,00 0,00 413 276,00 
 

1.1.1..3 

Основное мероприятие 3 

«Библиографическая обработка 

документов, создание 

каталогов»  

 

2019-

2021 

Всего 2 563 609,28 0,00 0,00 2 563 609,28 
Количество 

документов 

(количество 

внесенных  

в электронный 

каталог 

библиографи-

ческих записей  

в отчетный 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2019 541 870,02 0,00 0,00 541 870,02 

 

2020 984 928,63 0,00 0,00 984 928,63 

 



3 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2021 1 036 810,63 0,00 0,00 1 036 810,63 
период)  

2. 

Подпрограмма 2 «Обеспечение 

развития творческого 

потенциала и организация 

досуга населения на 2019 год  

и на плановый период 2020  

и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 36 426 624,44 7 420 421,09 0,00 29 006 203,35 

- 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2019 11 584 415,26 442 141,09 0,00 11 142 274,17 
 

2020 12 349 504,59 3 489 140,00 0,00 8 860 364,59 
 

2021 12 492 704,59 3 489 140,00 0,00 9 003 564,59 
 

2.1 

Тактическая цель:  

Обеспечение развития 

творческого потенциала  

и организация досуга 

2019-

2021 

Всего 36 426 624,44 7 420 421,09 0,00 29 006 203,35 

 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2019 11 584 415,26 442 141,09 0,00 11 142 274,17  

2020 12 349 504,59 3 489 140,00 0,00 8 860 364,59  

2021 12 492 704,59 3 489 140,00 0,00 9 003 564,59  

2.1.1 

Тактическая Задача: 

Обеспечение условий  

для организации досуга  

и обеспечение жителей ЗАТО 

 г. Островной услугами 

организаций культуры 

2019-

2021 

Всего 36 261 664,40 7 420 421,09 0,00 28 841 243,31 

- 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2019 11 529 428,58 442 141,09 0,00 11 087 287,49 
 

2020 12 294 517,91 3 489 140,00 0,00 8 805 377,91  

2021 12 437 717,91 3 489 140,00 0,00 8 948 577,91  

2.1.1.1 

 

Основное мероприятие 1. 

«Организация деятельности 

клубных формирований  

и формирований 

самодеятельного народного 

творчества 

2019-

2021 

Всего 18 328 620,88 7 148 277,05 0,00 11 180 343,83 Количество 

клубных 

формирований 

 и формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2019 4 346 040,80 169 997,05 0,00 4 176 043,75  

2020 6 965 290,04 3 489 140,00 0,00 3 476 150,04 
 

2021 7 017 290,04 3 489 140,00 0,00  3 528 150,04 
 

2.1.1.2. Основное мероприятие 2. 2019- Всего 17 933 043,52 272 144,04 0,00 17 660 899,48 Количество МБУК «ЦКД   



4 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

«Организация  

и проведение фестивалей, 

выставок, конкурсов  

и иных программных 

мероприятий» 

2021 
2019 7 183 387,78 272 144,04 0,00 6 911 243, 

проведенных  

культурно-

массовых 

 

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

2020 5 329 227,87 0,00 0,00  5 329 227,87 
 

2021 5 420 427,87 0,00 0,00  5 420 427,87 

 

2.1.2. 

Тактическая Задача: 

Сохранение условий для 

сохранения объектов 

культурного и исторического 

наследия 

2019-

2021 

Всего 164 960,04 0,00 0,00 164 960,04 

 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

 

2019 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 
 

2020 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 
 

2021 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 
 

2.1.2.1. 

Основное мероприятие 3. 

«Обеспечение условий 

 по сохранению объектов 

культурного  

и исторического наследия» 

2019-

2021 

Всего 164 960,04 0,00 0,00 164 960,04 
Уровень 

проведенных 

мероприятий по 

содержанию   

объектов 

культурного 

 и исторического 

наследия  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

 

2019 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 
 

2020 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 
 

2021 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 

 

 

». 

 

 

______________ 

 

 

 

 


